
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.03.2011 № 162 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об изменении школьного маршрута  
в Ягодненском сельском поселении 
 

В целях организованной перевозки школьников в Ягодненском сель-
ском поселении, в соответствии с  Положением «Об организации и обеспече-
нии безопасности перевозок детей автобусами в Комсомольском муници-
пальном районе», утвержденным постановлением главы района от 29.12 2007  
№ 1087, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения: 
1.1. В схему школьного маршрута в Ягодненском сельском поселении 

(добавить остановку по улице Железнодорожная) согласно приложению. 
1.2. В паспорт школьного маршрута в Ягодненском сельском поселе-

нии (добавить остановку по улице Железнодорожная) согласно приложению. 
2. Утвердить: 
2.1. Прилагаемую схему движения школьного автобуса по маршруту: 

школа п. Ягодный – с. Черный Мыс – школа п. Ягодный – с. Шелехово –     
ул. Железнодорожная п. Ягодный – школа п. Ягодный. 

2.2. Прилагаемый паспорт школьного автобуса по маршруту: школа    
п. Ягодный – с. Черный Мыс – школа п. Ягодный – с. Шелехово – ул. Желез-
нодорожная п. Ягодный – школа п. Ягодный. 

3. Управлению образования обеспечить содержание школьного автобу-
са в пределах средств, предусмотренных в смете муниципального образова-
тельного учреждения средняя общеобразовательная школа Ягодненского 
сельского поселения, на очередной финансовый год.  

4. Рекомендовать администрации Ягодненского сельского поселения 
(Татарова Л.А.) в срок до 01.04.2011 обеспечить нормативное состояние ав-
тодороги в соответствии с утвержденной схемой маршрута. 

5. Рекомендовать отделу внутренних дел по Комсомольскому муници-
пальному району (Ткаченко С.В.) обеспечить контроль за соблюдением ско-
ростного режима (40 км/ч) всех видов автомототранспорта на школьном мар-
шруте. 

6. Директору муниципального образовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа Ягодненского сельского поселения (Сподобае-
ва С.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно Положению «Об ор-



  2

ганизации и обеспечении безопасности перевозок детей автобусами в Ком-
сомольском муниципальном районе». 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приамурье», раз-
местить на сайте администрации Комсомольского муниципального района. 
 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Комсомольского муниципального района 
по социальным вопросам Маркову Т.Ф. и начальника отдела ГО и ЧС Закип-
ного В.Б. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев 


